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The Express Traverse
Bývalí Sokolíci Ondřej Mrklovský a Dan Podráský se vydali do Gruzie, kde si vybrali ambiciózní projekt – opakování The Express
Traverse, který propojuje všechny vrcholy nejvyššího gruzínského Masivu Šchara.

Nahoru se kluci dostali cestou Beknu Khergiani (2 200 m, 5B / ED), která končí na hlavním vrcholu. Následoval samotný Express
Travers (2 500m, 5b) a cesta dolů linií Rollentson–Longstaff (2 000m, 5A / TD+). Celkem kluci zvládli cca 6 kilometrů lezení během
5 dní.

Histoire Sans Fin 8b+
Bývalý Sokolík František D’Agostino (pozn.: dříve Bulička) si zapsal přelez vícedélkové cesty Histoire Sans Fin 8b+. Jedná se
o 250metrovou linii s 11 délkami na Petit Clocher du Portalet (2 823 m n. m.) v masivu Mont Blanc ve Švýcarsku. František spolu se
slovenským parťákem pokusoval několik dní jednotlivé délky a 22. července se vrátil na ostrý pokus, který vyšel!

Foto: Dan a Ondra během přelezu Express Travers



Sportovky a pískovce
Nejskloňovanějším jménem ve skalách bylo již tradičně Josef Šindel. Pepa nevypadl z rytmu a opět obohatil svou sbírku o několik
9a a jedno 9a/a+, a to cestu Procesor ve Višňové. Mezi jeho přelezy nechyběla ani legendární linie Action Directe 9a ve Frankenjuře, která
je vůbec prvním vylezeným 9a na světě a v posledních letech se mezi mladými českými lezci těší velkému zájmu. Mimo to si Pepa zapsal
také Nice Freshly Baked 9a ve Frankenjuře a Harmatanec 9a v Harmanci na Slovensku. Podobně úspěšný byl také Radek Votoček, který je
od té doby, co prolomil devítkovou hranici, k nezastavení. Nověmá na kontě Vakuumgeist 9a v rakouskémDrachenwand a FrontmanDeluxe
9a a Pumplori 9a, obě v německé oblasti Allgäu. Eliášovi Stříbrnému se podařil přelez Father And Son 8c ve Frankenjuře. Ve stejné oblasti
bodoval také Šimon Potůček. Tomu se zadařilo v cestách One Piece 8c a taktéž Father And Son 8c. Také Jirka “Django“ Jaroň poslal 8c
a také ve Frankenjuře. Konkrétně šlo o cestu Headcrash. Ve Frankenjuře ještě zůstaneme a zmíníme Františka Dandu, který zapsal
Penumbral Solar Eclipse 8c.

Léto znamená hlavní pískovcovou sezónu. Na písku strávil hodně času Martin Stráník a dařilo se mu! V Adršpachu se mu podařilo vylézt
linky Život To Je Adršpach XIb a Jasná Páka Direkt XIb. Martinem přelezené XIa ani nebudeme vypisovat, ale je jich opravdu hodně! Jasnou
Páku Direkt XIb poslal také Eliáš Stříbrný, který se pyšní také zářezem v podobě přelezu linii Jazda Dědo XIc, také v Adršpachu. Stejně jako
u Martina, také u Jirky “Djanga” Jaroně evidujeme Život To Je Adršpach XIb a například cesty Duna a Klasika v Adršpachu a v Teplických
skalách. Skvělý zápis má v Teplických skalách i František D'Agostino, a to Vysoké napětí XIb/XIc a také Klasika XIb. Na populárkách Jazda
Dědo XIb, Život to je Adršpach XIb a dalších byl také Honza Novák a podobných střelců je mnohem víc!

Asi nejúspěšnější lezkyněmi uplynulého období bylyTereza Širůčková aMichaela Smetanová. Ty i přes závodní vytížení stihly poslat poslat
hodnotné přelezy – Terka Follow The River 8c na Krkavce a Míša Maratona 8b a Troppo Schwar 8b v Arcu. Na Krkavce ukořistily cestu za
8b také Eliška Adamovská a Eliška Novotná, a to linku Chameleon.

Eliška Novotná byla úspěšná také na písku, a to zejména cestou Poklad Na Sierra Madre Xa na levém břehu Labského údolí. Další Eliškou,
která ve skalách zaválela je Eliška “Bětka” Paděrová, které se podařil přelez Citové investice XIa v Tisé a linky Semišová Myš Xb také v Tisé.
Dvě desítkymá na kontě takéMonika Jakubcová, a to včetně flash přelezu cestyHamam na levém břehu Labského údolí. Ve stejné oblasti
zaznamenala Xa také Růža Samková – cestu KitKatClub.
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RAY
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3 x SPONA

https://www.singingrock-outlet.cz/sedaci
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Bouldery
Pomyslným boulderovým vítězem třetího čtvrtletí tohoto roku je
Adam Ondra, který zapsal přelez boulderu Autofix 8C ve Sloupu
a dále na flash Atom 8B/B+ v Hohnsteinu a Poprava 8B na Boru.
K tomu přidal ještě Lamačus 8B+ ve Sloupu a dva další 8B/B+
problémy. Ve švýcarském Magic woodu bodoval Vojta Trojan
přelezem Mystic Stylez 8B+ a dvěma zářezy za 8B – Tigris
a Riverbed. Nezahálel ani Štěpán Pochman, kterému se podařilo
poslat Pavučinu Snů Low 8B v saské oblasti Töpfer. Martin Chytil
sbíral úspěchy v rakouském Zillertallu. Zapsal si například
Schimpansenbaby 8B a Zwerg Bums Di 8B. Za zmínku stojí také
přelez boulderu Knockout 8B v Chřibech, o který se postaral
Martin Švec.

U žen začneme tentokrát Lucií Stadtherrovou, která zapsala
boulder Jaxitax 8A ve Sloupu a je tak jedinou 8ačkovou
boulderistkou třetího čtvrtletí. Tedy alespoň podle oficiálních
zápisů v dostupných deníčcích. Další dvě údernice zapsaly také
hodnotné bouldery za 7C+, a to Eliška “Bětka” Paděrová, která
přelezla Roští Pohodu na Modřínu a Eva Budinská s dvěma zápisy:
Samurai Sensu v polské oblasti Batorowek a Protisměr Long na
Ostaši.

Foto: Adam Ondra v boulderu Autofix 8C

https://www.mountain-equipment.cz/perove-bundy/pruvodce-vyberem/?utm_source=zpravodaj-chs&utm_medium=banner&utm_campaign=pruvodce-vyberem


Foto: Radek Votoček leze Vakuumgeist 9a

4 / 1 8

Č e s k ý h o r o l e z e c k ý s v a z

https://www.mountainbrands.cz/clanky-gear/pribeh-friendu-kamosu-kteri-vas-podrzi?utm_medium=banner&utm_source=chs&utm_campaign=pribeh-friendu&utm_id=7102025&utm_content=1850x650&utm_term=wild-country
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V rámci Mezinárodního horolezeckého filmového festivalu v Teplicích nad Metují jsme opět uspořádali slavnostní vyhlášení
Výstupů roku. Akce se konala v pátek 29. srpna od 17 hodin v městském kinosále. Večerem nás opět provedla vynikající Lucie
ŠpirochHrozová a jako předávající se představili NinaCaprez, Dina Štěrbová a předsedaČHSJanBloudek. Pro nominované, porotu
a čestné hosty proběhlo také následné setkání s rautem.

Za rok 2024 se sešlo 43 nominací napříč jednotlivými kategoriemi: Hory a velehory, Skály a bouldery a Závodní sporty. Nominace
vyhodnocovala odborná porota složená z osobností alpinismu, skialpinismu i zástupců reprezentačních trenérů.
Kdo si ocenění odnesl se dozvíte na následujícíc stránce.

Foto: Jana Švecová přebírá ocenění Výstup roku, autor: L. Žemberyová



HORY A VELEHORY
Výstup roku:

Ondrej Húserka in memoriam a Marek Holeček – prvovýstup Ondrova hvězda, Langtang Lirung 7 234m n. m., Nepál
Čestné uznání:

Matěj Svojtka a Daniel Menšík – přelez vícedélkové cesty Incroyable 8a+ (team flash) Mont Blanc 4 808m n. m., Francie
František D`Agostino, Michal Mikušinec, Tomáš Buček a Martin Krasňanský – přelez vícedélkové cesty

Grand Diedre Desplomando 7b+ A3, Nameless tower (nejvyšší skalní věž světa), Pákistán
Radoslav Groh, Jaroslav Bánský a Zdeněk Hák – prvovýstup Bohemia Rhapsody, Muchu Chhish 7 453m n. m., Pákistán

Matěj Bernát – výstup a následný skialpinistický sjezd z vrcholu hory Manáslu 8 163 m n. m., Nepál
Zdeněk Hák – skialpinistický prvosjezd východního kuloáru, Lüsenser Fernerkogel 3 298m n. m., Rakousko

SKÁLY A BOULDERY
Výstup roku*

Adam Ondra – přelez cesty Bon Voyage 9a trad (nejtěžší tradiční cesta na světě), Annot – Francie
Výstup roku

Jana Švecová – přelez boulderu Supertussi Low 8B+, Brione – Švýcarsko
Čestné uznání

Jáchym Cink – přelez cesty Lamoustache qui fâche 9a+, Briançon – Francie
Vojtěch Trojan – přelez cesty Lamoustache qui fâche 9a+, Briançon – Francie

Tereza Širůčková – přelez cesty La Rubia 8c+, Villanueva del Rosario – Španělsko
Martin Stráník – flash přelez boulderu Bitter Sweet 8B, Saalachtal – Rakousko

Adam Ondra – flash přelez boulderu Luftig kö till nålens öga 8B, Vinslöv – Švédsko
Adam Ondra – přelez boulderu Flow State 8C, Valdaone – Itálie

Talent roku
Elen Strculová – přelez cesty Misaki 8b, Arco – Itálie (ve věku 13 let)

Zvláštní ocenění
Petr Resch – kompletace přelezů cest ze seznamu Meisterwege 1974

ZÁVODNÍ SPORTY
Sportovec roku

Aneta Loužecká (závodní ledolezení) – získání titulu Mistryně světa v ledolezení na rychlost
Adam Ondra (sportovní lezení) – 6. místo na olympijských hrách v Paříži

Čestné uznání
Eva Matějovičová (závodní skialpinismus) – 2 x 1. místo na Světovém poháru mládeže ve sprintu

Jan Štípek (sportovní lezení) – celkové 1. místo v Evropském poháru mládeže v boulderu a celkové 2. místo v Evropském poháru
mládeže v obtížnosti

Matyáš Lienerth (závodní ledolezení) – 3. místo na Mistrovství světa mládeže v ledolezení na obtížnost
František Rys (paralezení) – 3. místo na Mistrovství Evropy v paralezení

Talent roku
Elen Strculová (sportovní lezení) – vynikající výkony ve sportovním lezení, a to v rámci tuzemských závodů, kde se stala vítězkou

všech prvoligových závodů v boulderu a obtížnosti
Maxmilián Suchan (sportovní lezení) – vynikající výkony ve sportovním lezení v rámci tuzemských závodů a za 1. místo na Youth

Color Climbing Festival v Imstu
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Tuzemské závody
VV rámci I. ligy proběhl o prázdninách pouze jeden závod, zato jeden z nejdůležitějších. Již tradičně byl boulder závodČHS součástí
Mezinárodního horolezeckého filmového festivalu v Teplicích nad Metují. Již po několikáté byl závod rozdělen na Český pohár U15
v boulderu, který proběhl v pátek, v sobotu byl na programu OPEN závod Cena horolezeckého festivalu. Tento závod je divácky
i lezecky nejoblíbenějším závodem sezóny a jelikož je vyňat z oficiální ligy, mohou se ho účastnit i lezci, kteří běžně nezávodí. Již
potřetí se závodilo o putovní trofej Boriše (pozn.: maskot festivalu) a tentokrát jej získali Lukáš Mokroluský a Lucie Vojáčková.
V září proběhlo po jednom závodě v každé disciplíně. V Brně se sbíraly body do hodnocení Českého poháru v rychlosti ve všech
věkových kategoriích. Ve Zlíně proběhlo Mistrovství České republiky U15 v boulderu a následně Český pohár dospělých a mládeže
v obtížnosti. Vítězi MČRU15 v boulderu se stali Ema Smékalová a David Suchý (U15), Sierra Harpur a Hugo Švec (U13) a Sára Komínek
a Samuel Kocánek (U11). Mladí Mistři ČR měli vůbec poprvé možnost získat speciální trofej, vyrobenou z první domácí stěny Adama
Ondry, na které lezl jako malý kluk. Z této stěny bylo vyrobeno 60 unikátních trofejí, které v následujících pěti letech získají všichni
Mistři ČR U11–U15 v disciplínách boulder a obtížnost. Závod ve Zlíně byl zároveň také posledním závodem Českého poháru U15
v boulderu, a tak došlo i na vyhlášení výsledků celé série. Kompletní výsledky naleznete ZDE.
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Foto: Nejlepší dívky na MČR U15 v kategorii U13, autor: P. Chodura

https://www.horosvaz.cz/zavody-cr/kalendar-zavodu-cr-2025/
https://www.rockpoint.cz/lezecke-aktivity


Foto: Vítězové Ceny horolezeckého festivalu – Lucka Vojáčková a Luky Mokroluský, autor: P. Chodura



Mezinárodní závody
Zatímco domácí závody mají v letních měsících období klidu, ty
mezinárodní jsou v plném proudu. Česká reprezentace vyjela
hned na 11 závodů včetně tří mistrovských.

Prázdniny zahájili lezci na Evropském poháru v obtížnosti ve
švýcarském Ostermundigenu, kde zabodoval zejména Šimon
Potůček, který jako jediný český závodník postoupil do finále
a obsadil 5. místo! Takémezi ženami jsme zaznamenali úspěch
v podání Emy Galeové. Ta postoupila do semifinále a umístila
se na konečné 10. pozici.
Následovaly Světové poháry v obtížnosti, a to ve španělském
Madridu a francouzském Chamonix. V Chamonix se zadařilo
Martinu Stráníkovi, který vybojoval postup do semifinále
a konečné 12. místo, v Madridu se pro změnu blýsknul Jakub
Konečný, který postoupil do finále a vybojoval 8. místo.
Na Evropském poháru mládeže v obtížnosti, který proběhl
v italské Bologni, jsme měli hned dva finalisty v kategorii U19.
Filip Zlámal si odvezl 8. a Viktorie Konečná 7. místo.
Posledním červencovým výjezdem bylo Mistrovství světa
mládeže v Helsinkách, kde se závodilo ve všech disciplínách.
Nejlepší výkon podal Lukáš Mokroluský, a to jak v obtížnosti,
kde získal titul vicemistra, tedy stříbrnou medaili, tak
i v boulderu, kde postoupil do finále a skončil na výborném
7. místě. Jen velmi těsně uniklo finále v obtížnosti Honzovi
Štípkovi, který obsadil konečné 10. místo. Posledním českým
obtížnostním semifinalistou v kategorii U19 byl Filip Zlámal
(20. místo). V dívkách se prosadily Viktorie Konečná (U19)
a Adéla Bodanská (U17), které zaznamenaly v obou
disciplínách semifinálovou účast. Viki si odvezla 19. místo
v obtížnosti a 21. místo v boulderu, Adéla ukořistila dvě
19. místa.

Srpen byl poměrně poklidný, jediným mezinárodním závodem
bylo Mistrovství Evropy mládeže v obtížnosti a rychlosti,

které hostila Žilina. Český tým vybojoval v obtížnosti hned
devět semifinálových postupů a následně tři finálové. Hvězdou
závodu se stala Arina Jurčenko, která si dolezla pro titul
mládežnickémistryně Evropy v kategorii U21. Na stupně vítězů
se postavil také Jan Štípek, který získal bronz v kategorii U19.
Omedaile bojovala takéMariana Janošová, která sice nakonec
cenný kov nezískala, ale odvezla si vynikající 6. místo. Do
semifinále se dále dostali Barbora Bernardová (U21), Viktorie
Konečná a Filip Zlámal (U19), Dominik Jačka, Jaroslav Ambroz
a Adéla Bodanská (U17).

V září se závodní kolotoč opět rozběhl naplno, a to Světovým
pohárem v obtížnosti ve slovinském Koperu. Zde Česko
reprezentovali pouze dva muži – Adam Ondra a Jakub
Konečný. Oba postoupili do semifinále, Adamnásledně také do
finále, kde obsadil konečné 7. místo. Kuba v Koperu zapsal
16. pozici, tedy další výborné umístění.
Předposledním závodem třetího čtvrtletí byl Evropský pohár
mládeže v obtížnosti v Imstu, kde se prosadila pouze Adéla
Bodanská. Ta ve finálovém kole brala 8. místo.
V úplném závěru přišel hřeb letošního roku, kterým nebylo nic
menšího než samotné Mistrovství Světa ve sportovním lezení
a paralezení. Tuto událost tentokrát hostilo hlavní jihokorejské
město, Soul. Český tým se na mistrovství cíleně a intenzivně
připravoval a naděje na minimálně semifinálová umístění byla
reálná. V obtížnosti nastoupili Adam Ondra, Martin Stráník,
Jakub Konečný, Jan Štípek, Michaela Smetanová, Tereza
Širůčková a Ema Galeová. Postup do semifinále se nakonec
podařil pouze Adamovi, ačkoliv Míše (26. místo) a Martinovi (25.
místo) unikla semifinálová čtyřiadvacítka doslova o vlásek.
Bohužel, Adam nakonec podlehl převážně mladším soupeřům
a svou cestu v Soulu zakončil 15. místem v semifinále. Bylo to
tak po dlouhých deseti letech poprvé, kdy jsme neměli
možnost fandit Adamovi ve finálovém boji o titul Mistra Světa.
V boulderu mělo Česko jen dva zástupce – Arinu Jurčenko
a Lukáše Mokroluského. Oba si vedli velmi dobře, Arina sice
neprošla kvalifikací, ale 30. místo je solidním výsledkem, který
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petzl.vertone.cz

Univerzální jistící brzda 
na stěnu i do skal. 

https://petzl.vertone.cz/produkty/horolezectvi/jistici-a-slanovaci-brzdy


dokazuje její rostoucí formu. Lukáš vybojoval postup velmi
přesvědčivě, když v kvalifikaci obsadil 17. místo. V semifinále si
sice o dvě příčky pohoršil, ale i 19. pozice na závodě tohoto
formátu je vynikajícím výsledkem.
V Soulu proběhlo také Mistrovství světa v paralezení, kde
nechyběl jediný český závodník František Rys. František
nastoupil do kvalifikace odhodlaně, cesty semu líbily a věřil, že
mu sednou. Bohužel, nakonec se mu nelezlo tak dobře jak
očekával a postup nevybojoval. Na MS skončil 7. ve své
kategorii Muži RP3.

Český tým doprovázeli v obměněných sestavách zkušení
trenéři Petr Klofáč, Štěpán Volf, Alexandra Gendová, Andrzej
Kajdan, David Migal a další. Fyzioterapeutickou péči zajišťoval
tým z Fyzio Gym Cooper a Gabriela Vrablíková.

Kompletní výsledkymezinárodních závodů naleznete zde.
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Foto: Arina Jurčenko na MEM v obtížnosti, zdroj: SHS James

https://ifsc.results.info/#/
https://www.rafiki.cz/novinky/?dynamic_filter%5Bparameters%5D%5B59%5D%5Bvalue%5D%5B0%5D=1265


Foto: Mládežnický mistr a vicemistr světa Luky Mokroluský, autor: P. Chodura

Auto Podbabská 
Pod Paťankou 217/1, Praha 6
www.autopodbaba.cz
e-mail: vw@autopodbaba.cz

Limitovaná Edice 75

Již od 599 900 Kč s DPH 

Kombinovaná spotřeba paliva a emise CO2: Volkswagen Caddy: 0,5–7,5 l/100 km a 10–170 g/km.

Volkswagen 
Caddy ve výroční  

Edici 75 
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https://www.autopodbaba.cz/akcni-nabidka/slavime-75-let-vyroby-uzitkovych-vozu-volkswagen
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TENDONMladí horalové
V sobotu 13. 9. proběhlo finálové kolo již 8. ročníku outdoorového
závodu Mladí horalové, tentokrát s názvem TENDON Mladí
horalové. Finálové kolo bylo letos zároveň také historicky prvním
Mistrovstvím ČR mládeže v horolezecké všestrannosti. Kromě
horolezeckých disciplín závodníky prověřilo také počasí, které
bylo, stejně jako v horách, zcela nevyzpytatelné. Atmosféra byla
po celou dobu skvělá, plná podpory a fandění všem! Titul získaly
týmy z HOBeskyd Karviná a HK Lanškroun. U příležitosti prvního
MČR byly pro výherní týmy vyrobeny putovní trofeje, které od
nynějška ponesou jména všech výherců.

Další speciální novinkou letošního ročníku byla kategorie pro
dospělé, „O18 (over)“, určená pro trenéry, instruktory a fanoušky
Mladých horalů. Celkem 12 dospělých, včetně týmů z HK
Lanškroun, HOKrko a složeného týmu vedeného JanouHornovou
(Výkonný výbor ČHS), si vyzkoušelo závod na vlastní kůži a
bojovalo se opravdu do posledního kroku!

Celý text včetně výsledků naleznete ZDE.

Speciální edice mikin a triček
ke 20. výročí značky Tendon 

k dostání na www.lanexeshop.cz

pro každodenní nošení

s originálním
designem na zádech

Foto: Putovní trofeje pro vítězné týmy, autor: L. Žemberyová

https://www.horosvaz.cz/oddily-a-mladez/tendon-mladi-horalove-blative-blatiny-proverily-mlade-talenty/
https://www.lanexeshop.cz/cs/produkty/sport/horolezectvi/merch-tendon/c-203/


Foto: V rámci závodu nechybí ani disciplíny lezení a slaňování, autor: L. Žemberyová
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VZDĚLÁVÁNÍ
Č e s k ý h o r o l e z e c k ý s v a z

V rámci Sekce vzdělávání ČHS proběhlo 18 akcí od zkoušek pro získání instruktorských kvalifikací, přes jednotlivé semináře a
doškolení až pometodická školení a kurzy.
Na základě úspěšně složených zkoušek se kvalifikovalo na 20 nových instruktorů.
Velký úspěchmělametodika ČHS naMezinárodnímhorolezeckémfilmovém festivalu v Teplicích nadMetují. Zde byl po celý pátek
a sobotu k dispozici jeden z letorů ČHS Michal “Miguel Hron”, který se v pravidelných blocích věnoval tématům: slanění se
sebezajištěním, odsazené stanoviště a štand s preferencí jednoho bodu.
Skvěle dopadl také oblíbený kurz vícedélkového lezení v oblasti HoheWandu. Účastníci se zde učili základům vícedélkového lezení
s důrazem na správnoumetodiku.

Pokudmáte zájem o vzdělávací akce nebo přemýšlíte o získání kvalifikace instruktor, trenér či rozhodčí, tak sledujte nášWEB.

Pokud vás napadá téma, které by mohlo doplnit naši nabídku doškolovacích seminářů, pošlete podnět na:
vzdelavani@horosvaz.cz

Podporujeme
českou
skialpinistickou 
reprezentaci

Foto: Metodika MHFF, autor: L. Žemberyová

https://www.horosvaz.cz/vzdelavani/
https://www.hannah.cz/


Vstup do Tiských stěn, přesněji řečeno na návštěvnické okruhy této
přírodní památky vedoucí Velkými Tiskými stěnami a Malými Tiskými
stěnami, je pro členy ČHS od letošního podzimu zdarma. Podmínkou je
prokázání se platným členským průkazem. Jedná se o další lezeckou
oblast, vedle Adršpašských skal, Teplických skal a Prachova, kde jsou pro
členy ČHS vyjednány volné vstupy.

Ve 2. polovině září se v Innsbrucku konal další ročník International
Mountain konference, na které vystoupil za ČHSgenerální sekretářTomáš
Fridrich s referátem věnovaným požáru v Národním parku České
Švýcarsko v roce 2022 a spolupráci mezi ČHS a národním parkem.
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SKÁLY / OCHRANA PŘÍRODY
Č e s k ý h o r o l e z e c k ý s v a z

Polohovací odsedka.  Plynulé nastavení délky od 15 
do 85 cm pro ideální pozici na štandu.  
Pip ovládáš jednou rukou i pod zatížením.  Komplet-
ní specifi kaci najdeš na rockempire.cz.

roc
ke
mp
ire
.cz

Foto: Tiské stěny, zdroj: J. Soldánová / mapy.cz

https://www.rockempire.cz/


Máme za sebou letní, relativně klidné období, během něhož jsme se snažili postupně realizovat kroky navazující na organizační
a personální změny, o kterých bylo rozhodnuto během května a června. Můžeme připomenout, že v ČHS již nyní naplno fungují tři
sekce: Sekce vzdělávání, kterou vede Břetislav Brodský, Sekce domácích soutěží, kterou vede Lucie Kaftanová, a Sekce
Reprezentace a talent, kterou řídí Vojtěch Albrecht.

V červenci se podařilo rozšířit marketingový tým ČHS, neboť nastoupila Jana Janurová, která se ujme řízení celé oblasti
marketingu, a tedy i plánované sekce. Fungování této oblasti je ale stále limitováno našimi kapacitami, a proto byla v září vypsána
dvě výběrová řízení – na obsazení pozice fundraisera/fundraiserky a na pozici content creator.

Výkonný výbor zasedal v průběhu posledního čtvrtletí jednou, v polovině září, a začal se věnovat úkolům, které jsou nutné pro hladký
chod příštího roku, tj. i přípravě rozpočtu. Výkonný výbor se průběžně věnuje dopracování strategického dokumentu Cíle a záměry
Výkonného výboru na období 2025-2029, jejichž principy byly představeny na letošní Valné hromadě. Oporou pro dokončení tohoto
strategického dokumentu a současně „nástrojem“ pro měření úspěšnosti jeho realizace jsou průzkumy, jejichž realizace běží od
konce září. Jedná se o průzkum veřejného mínění věnovaný znalosti ČHS a horolezectví u veřejnosti a průzkumy názorů předsedů
oddílů a členů na ČHS a jeho činnost. S výsledky průzkumů vás seznámíme a děkujeme všem, kdo byli ochotni dotazníky vyplnit!
Generální sekretář Tomáš Fridrich reprezentoval ČHSna International Mountain Conference 2025 s prezentací o požáru vNPČeské
Švýcarsko a jeho dopadu na lezení.

I tomto období pokračovalo angažmá ČHS v mezinárodních sportovních federacích a v Českém olympijském výboru. Předseda J.
se zúčastnil GA IFSC na Kypru a spolu s novým generálním sekretářem také GA EUMA ve Slovinsku.
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DĚNÍ V ČHS
Č e s k ý h o r o l e z e c k ý s v a z
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Bez omezení 

nadmořskou 

výškou

Objevujte svět 
bez starostí.
Cestovní pojištění UNIQA.
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https://www.facebook.com/geloren.kloubni.vyziva
https://www.horosvaz.cz/cestovni-pojisteni/


Svět outdooru
Časopis Svět Outdooru je nejčtenější magazín pro horaly a vyznavače outdooru, který
zvedne od stolu a inspiruje další dobrodružství. Časopis vychází 4x ročně a na minimálně
84 stranách najdeš články s aktuálními tématy, rozhovory, reportáže z málo chozených
treků, tipy na ferraty,vysokohorské, skialpové i běžkařské túry. K tomupřihodímepraktické
rady jak si vybrat a starat se o outdoorové vybavení, metodické tipy, jak v horách nepřijít
k úrazu a jak na první pomoc. Jako člen ČHS máš možnost si předplatit čtyři po sobě
jdoucích čísla Světa outdooru za zvýhodněných 149 Kč na eshopu ČHS.

Perly východu
Perly východu jsou zbrusu nová, v prosinci pokřtěná, knížka od Lukáše "Asu" Abta, který
na ní pracoval zejména s Adamem Ondrou a Vláďou Skýpalou, ale také dalšími bývalými
i současnými top lezci. Kniha mapuje vývoj moravského lezení a příběhy zásadních cest
i jejich autorů. Zakoupit jí můžete například zde.

E-shop ČHS
Více zboží včetně parádních lezeckých triček, plecháčků, tašek a dalších naleznete na
našem e-shopu. Tak neváhejte a prozkoumejte neší nabídku! :)

17/18

Č e s k ý h o r o l e z e c k ý s v a z

Mediální partneři:

https://www.horosvaz.cz/shop/
https://eshop.adamondra.com/p/perly-vychodu-pearls-of-the-east
https://obchod.horosvaz.cz/
https://www.horyinfo.cz/
https://obchod.horosvaz.cz/
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Č e s k ý h o r o l e z e c k ý s v a z

Kontakty
adresa: Belgická 642/15, 120 00 Praha 2
telefon: 273 136 385
web:www.horosvaz.cz
e-mail: info@horosvaz.cz

Členství, pojištění
Ivana Trávníková
734 837 300, ivana.travnikova@horosvaz.cz

Média, marketing
marketing@horosvaz.cz

Sledujte nás

HUDY 

NEJLEPŠÍ PARTNER NEJEN PRO VAŠE VERTIKÁLNÍ DOBRODRUŽSTVÍ

VYUŽIJTE SLEVU 10 % PRO ČLENY ČHS 
NA NÁKUP V SÍTI PRODEJEN HUDY

https://www.horosvaz.cz
https://www.youtube.com/channel/UCVh8mdr7tClFd2YbIYjcoEA
https://www.facebook.com/horosvaz
https://www.instagram.com/horosvaz.cz/
https://www.hudy.cz/

